

決 算 報 告 書

(第 19 期)

自 令和 2 年 1 月 1 日
至 令和 2 年 12 月 31 日

特定非営利活動法人世界の子どもにワクチンを

貸 借 対 照 表

令和 2 年 12 月 31 日現在 (決算)

法人名：特定非営利活動法人世界の子どもにワチソを

事業名：事業全体

(単位： 円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資 産 の 部			
流 動 資 産			
現 金 預 金	36,698,667	44,104,864	△7,406,197
現 金	90,422	44,586	45,836
外 貨	69,759	73,843	△4,084
三井住友銀行普通預金	14,140,642	30,644,122	△16,503,480
郵便貯金	7,646,869	6,186,776	1,460,093
楽天銀行オペラ支店	14,550,052	6,482,050	8,068,002
三井住友銀行三田通支店	13,526	14,406	△880
三菱UFJ銀行田町支店	187,397	659,081	△471,684
募 金 切 手	1,481,046	650,759	830,287
流動資産合計	38,179,713	44,755,623	△6,575,910
固 定 資 産			
そ の 他 固 定 資 産			
建 物 付 属 設 備	1,099,217	1,282,633	△183,416
什 器 備 品	4	4	
ソ フ ト ウ ェ ア	1,093,680	2,406,096	△1,312,416
商 標 権	13,584	29,884	△16,300
電 話 加 入 権	221,240	221,240	
敷 金	3,381,000	3,381,000	
生 命 保 険 積 立 金	2,756,977	2,471,190	285,787
その他固定資産合計	8,565,702	9,792,047	△1,226,345
固定資産合計	8,565,702	9,792,047	△1,226,345
資産合計	46,745,415	54,547,670	△7,802,255
II 負 債 の 部			
流 動 負 債			
未 払 金	29,937	29,937	
預 り 金	212,822	3,063	209,759
未 払 費 用	673,148	5,944,050	△5,270,902
流動負債合計	915,907	5,977,050	△5,061,143
負債合計	915,907	5,977,050	△5,061,143
III 正 味 財 産 の 部			
一 般 正 味 財 産	45,829,508	48,570,620	△2,741,112
正味財産合計	45,829,508	48,570,620	△2,741,112
負債及び正味財産合計	46,745,415	54,547,670	△7,802,255

財 産 目 録

令和 2 年 12 月 31 日現在 (決算)

法人名：特定非営利活動法人世界の子どもにクワンを
事業名：事業全体

(単位： 円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)			
現金		現金手許有高	90,422
外貨			69,759
三井住友銀行普通預金		東京公務部	14,140,642
郵便貯金		郵便貯金	7,646,869
楽天銀行オペラ支店			14,550,052
三井住友銀行三田通支店			13,526
三菱UFJ銀行田町支店			187,397
募金切手			1,481,046
流動資産合計			38,179,713
(固定資産)			
その他固定資産			
建物附属設備		フロア工事等	1,099,217
什器備品		パソコン他	4
ソフトウェア		協力者データベースシステム他	1,093,680
商標権		JCVロゴ	13,584
電話加入権		事務局電話 03-5419-1081	72,400
		事務局電話 03-5419-1082	72,400
		カーゲイブル回線	76,440
敷金		事務所敷金	3,381,000
生命保険積立金		大同生命	2,756,977
固定資産合計			8,565,702
資産合計			46,745,415
(流動負債)			
未払金		木村会計	29,937
預り金		源泉所得税	212,822
未払費用		ゲイチャンドカンパニー他1口	673,148
流動負債合計			915,907
負債合計			915,907
正味財産			45,829,508

活動計算書

自 令和2年1月1日 至 令和2年12月31日

特定非営利活動法人世界の子どもにワクチンを日本委員会

(単位：円)

科 目	金 額	
I 経常収益		
1 受取寄付金	188,166,519	188,166,519
2 その他収益		
受取利息	511	
雑収益	6,415	6,926
経常収益 計		188,173,445
II 経常費用		
1 事業費		
(1)人件費		
給料手当	19,352,790	
法定福利費	2,510,770	
人件費計	21,863,560	
(2)その他経費		
ワクチン供与活動費	111,153,392	
募金開発費	6,841,591	
啓発・教育費	19,824	
広報・啓蒙・教育費	7,727,955	
ドナーケアー費	791,297	
旅費交通費	1,724,849	
システム関連費	5,539,628	
募金手数料	3,039,780	
通信運搬費	3,144,878	
消耗什器備品費	98,235	
印刷物関係費	1,036,559	
水道光熱費	281,910	
賃借料	2,733,540	
リース料	268,240	
保険料	22,860	
諸謝費	1,144	
為替差損	4,084	
その他経費計	144,429,766	

(単位：円)

科 目	金 額	
事業費計		166,293,326
2 管理費		
(1)人件費		
役員報酬	8,973,600	
給料手当	5,730,900	
法定福利費	2,741,872	
福利厚生費	519,978	
人件費計	17,966,350	
(2)その他経費		
旅費交通費	440,590	
消耗品費	303,203	
水道光熱費	322,082	
賃借料	2,733,552	
減価償却費	183,416	
諸会費	30,000	
租税公課	23,200	
支払手数料	2,743	
支払報酬	1,173,904	
雑費	113,475	
その他経費計	5,326,165	
管理費 計		23,292,515
経常費用 計		189,585,841
当期経常増減額		-1,412,396
III 経常外収益		0
IV 経常外費用		
1 無形固定資産減価償却		1,328,716
経常外費用 計		1,328,716
当期正味財産増減額		-2,741,112
前期繰越正味財産額		48,570,620
次期繰越正味財産額		45,829,508

正味財産増減計算書

令和 2年 1月 1日から令和 2年12月31日（決算）まで

法人名：特定非営利活動法人世界の子どもにワチンを
事業名：事業全体

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
經常増減の部			
經常収益			
受取寄付金	188,166,519	192,523,487	△4,356,968
募金収入	188,166,519	192,523,487	△4,356,968
雑収益	6,926	5,544	1,382
受取利息	511	572	△61
雑収益	6,415	4,972	1,443
經常収益計	188,173,445	192,529,031	△4,355,586
經常費用			
事業費用	166,289,242	175,754,299	△9,465,057
ワクチン供与活動費	111,153,392	115,656,724	△4,503,332
募金開発費	6,841,591	6,617,377	224,214
啓発・教育費	19,824	36,846	△17,022
広報・啓蒙・教育費	7,727,955	9,075,805	△1,347,850
ドナーケア費	791,297	1,259,236	△467,939
給料手当	19,352,790	22,014,230	△2,661,440
法定福利費	2,510,770	2,774,173	△263,403
旅費交通費	1,724,849	2,893,698	△1,168,849
システム関連費	5,539,628	5,093,824	445,804
募金手数料	3,039,780	2,951,037	88,743
通信運搬費	3,144,878	2,958,601	186,277
消耗什器備品費	98,235	44,595	53,640
印刷物関係費	1,036,559	1,086,096	△49,537
水道光熱費	281,910	305,650	△23,740
賃借料	2,733,540	2,700,404	33,136
保険料	22,860	2,500	20,360
諸謝費	1,144	11,923	△10,779
リース料	268,240	267,840	400
会議費		3,740	△3,740
管理費	23,292,515	23,102,923	189,592
役員報酬	8,973,600	9,185,716	△212,116
給与手当	5,730,900	5,739,810	△8,910
法定福利費	2,741,872	1,518,627	1,223,245
福利厚生費	519,978	626,525	△106,547
会議費		2,200	△2,200
旅費交通費	440,590	729,452	△288,862
減価償却費	183,416	307,031	△123,615
消耗品費	303,203	583,723	△280,520
水道光熱費	322,082	305,657	16,425
賃借料	2,733,552	2,700,416	33,136
保険料		2,500	△2,500
諸謝費		13,144	△13,144
租税公課	23,200	26,884	△3,684
支払手数料	2,743	8,076	△5,333
諸会費	30,000	100,000	△70,000
支払報酬	1,173,904	1,156,890	17,014
新聞図書費		110	△110
雑費	113,475	96,162	17,313
經常費用計	189,581,757	198,857,222	△9,275,465
評価損益等調整前当期經常増減額	△1,408,312	△6,328,191	4,919,879
評価損益等計	0	0	0
当期經常増減額	△1,408,312	△6,328,191	4,919,879
經常外増減の部			

正味財産増減計算書

令和 2年 1月 1日から令和 2年12月31日（決算）まで

法人名：特定非営利活動法人世界の子どもにワチンを

事業名：事業全体

（単位：円）

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
経 常 外 収 益			
経 常 外 収 益 計	0	0	0
経 常 外 費 用			
固 定 資 産 売 却 損	4,084	10,046	△5,962
為 替 差 損	4,084	10,046	△5,962
無 形 固 定 資 産 減 価 償 却	1,328,716	1,328,716	0
無 形 固 定 資 産 減 価 償 却 額	1,328,716	1,328,716	0
経 常 外 費 用 計	1,332,800	1,338,762	△5,962
当 期 経 常 外 増 減 額	△1,332,800	△1,338,762	5,962
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	△2,741,112	△7,666,953	4,925,841
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	48,570,620	56,237,573	△7,666,953
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	45,829,508	48,570,620	△2,741,112
II 指 定 正 味 財 産 増 減 の 部			
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	0	0	0
III 正 味 財 産 期 末 残 高	45,829,508	48,570,620	△2,741,112